

# Nordfyns Gymnasium

## **Referat af bestyrelsesmøde tirsdag 6. december 2022, kl. 08.30-10.30.**

Deltagende bestyrelsesmedlemmer: Thomas Kaarsted (TK), Anja Lund (AL), Rikke Lørup Larsen (RL), Henrik Kiehn Thistrup (HT), Lisbeth Kjærgaard Møller (LK) og Julie Marie Rasmussen (JMR).

Afbud fra Louise Hjortebjerg Theil (LHT), Michael Wijngaard Jørgensen (MWJ) og Helene Herløv Madsen (HHM)

Rektor Kurt René Eriksen (KE) og vicerektor Jeppe Bregenov-Pedersen (JBP) deltog i hele mødet.

### Pkt. 1.

*Godkendelse af dagsorden.*

Dagsordenen blev godkendt uden bemærkninger.

### Pkt. 2.

*Godkendelse af referat fra bestyrelsesmøde den 27. september 2022.*

Referatet blev godkendt uden bemærkninger.

### Pkt. 3.

*Siden sidst.*

KE orienterede om følgende:

- 12/10 medvirkede Nordfyns Gymnasium ved infoaften i Næsbyhallen med overskriften "Hvordan er jeg som forælder en god støtte ved mit barns uddannelsesvalg?" Forældreaften var planlagt i samarbejde med Kroggårdsskolen, Næsby Skole og Søhussskolen.
- I dette skoleår afvikles der ved siden af den almindelige brobygning et særlig firedages forløb for elever i 8. klasse på Kroggårdsskolen, Næsby Skole, Søhussskolen.
- 12/11 deltog 32 tidligere elever fra skolens første årgang i et 40-års studenterjubilæum på NG.
- 24/11 underviste SDU-studerende alle klasser på Nordfyns Gymnasium, mens skolens lærerne afholdt pædagogisk dag. Denne 'SDU Takeover' er blevet udmærket evalueret af eleverne.
- Fra den 1. januar 2023 skal Nordfyns Gymnasium affaldssortere mere end tidligere, og der er blevet gjort klar til opgaven med indkøb af nye skraldespande til klasselokaler og affaldsstationer til fællesområder.

### Pkt. 4.

*Orientering om første år med Whistleblower-ordning for medarbejdere*

KE: Der har ikke været nogen indberetninger i ordningens første leveår.

JMR efterspurgte en bedre orientering af eleverne om deres Whistleblower-ordning.

### Pkt. 5.

*Status for elevtal.*

*Endelig godkendelse af opgørelse pr. 4. november 2022 af klassekoefficient i forbindelse med det fleksible klasseloft.*

*Bilag 5 Fordeling i 1g studieretningsklasser pr. 22. november 2022*

KE orienterede om de udsendte bilag. Der har i år været flere elever, der efter udmelding af studieretningsklasser fredag i uge 41, har ønsket at foretage ét skift til en anden klasse. Det synes at

skyldes, at de sociale relationer trumfer de faglige valg. Næste skoleår vil NG sætte rammer for sådanne elevflytninger, så eleverne efter afgivelse af faglige og personlige ønsker, der definerer fastlæggelse af studieretningsklasser, fastholdes i deres primære valg i en længere periode, hvorefter der kan være en kort periode, hvor et skriftligt begrundet ønske suppleret med samtaler kan lede til skift af studieretning, fag og/eller klasse. I denne proces skal elevernes trivsel i de efterfølgende 2½ år tages med i overvejelserne.

Bestyrelsen drøftede elevbevægelserne i perioden efter studieretningsdannelsen, herunder årsager og mulighederne for at dæmme op for disse. Der var enighed om, at NG bør stramme op på dette område, så eleverne ikke blot skifter klasse på baggrund af de sociale relationer.

Med samlet 167 elever i 1g er klassekvotienten 27,8, og Nordfyns Gymnasium overholder dermed tilskudsbetingelsen. Bestyrelsen godkendte indberetningen af klassekvotienten i forbindelse med det fleksible klasseloft.

#### Pkt. 6.

*Strategi. Status på Indsatsområder 2022-2025.*

*Præsentation af spørgeskemaundersøgelse "Unges valg af gymnasial uddannelse 2022" - CompanYoung. (Bilag fra CompanYoung forventes modtaget i nærmeste fremtid og fremsendes om muligt inden bestyrelsesmødet.)*

KE orienterede om rapporten fra CompanYoung, som lige var kommet torsdag den 1. december. Bestyrelsen enedes om, at ledelsen, evt. assisteret af CompanYoung, i en præsentation på næste møde skal gå i dybden med resultaterne af undersøgelsen.

KE orienterede om de to indsatsområder, som der arbejdes mere indgående med i øjeblikket: modernisering af skolens fysiske rammer samt pædagogiske læringsfællesskaber.

TK bad om at få en afrapportering i forhold til disse to strategipunkter på næste bestyrelsesmøde.

Bestyrelsen drøftede forskellige muligheder for at modernisere i fag med en praktisk dimension, herunder indkøb af robotter til fysik eller samarbejde med eksempelvis droneaktiviteterne i Beldringe Lufthavn.

#### Pkt. 7.

*Økonomiopfølgning og forventet regnskab.*

*Bilag 7.1 Perioderapport, Bilag 7.2 Likviditetsudvikling*

*Bilag 7.3 Udtræk fra Regnskabsportalen. Sammenligning mellem gymnasier med 400-500 elever.*

*Bilag 7.4 Bestyrelsestjekliste. Orientering. Listen anvendes i forbindelse med fremlæggelse af Årsrapport 2022 på næste bestyrelsesmøde.*

KE orienterede om de udsendte bilag.

TK understregede, at Nordfyns Gymnasium bør udnytte de gunstige økonomiske forhold til at forbedre de fysiske rammer og i det hele taget investere i fremtiden.

#### Pkt. 8.

*Budget 2023*

*Bilag 8.1 Forslag til budget 2023. Budgetoverslag 2024-2027.*

*Bilag 8.2 Antallet af 16-årige i Nordfyns Kommune og Odense Kommune 2023-2043.*

KE gennemgik de udsendte bilag.

Bestyrelsen drøftede bl.a. energiudgifterne i de kommende år, som Nordfyns Gymnasium regner med at kunne holde på niveau. I forlængelse heraf drøftede man mulighederne for at opsætte solceller på skolens flade tage. Indtil videre vil dette bare ikke være en bæredygtig investering, hvis man laver et CO2-regnskab.

Bestyrelsen drøftede udsigterne til færre klasser fra 2025 og frem med faldende ungdomsårgange, og hvilken betydning dette vil have for skolen og dens økonomi.

#### Pkt. 9.

*Bygningsdrift.*

*Plan og budget for vedligeholdelse*

*Bilag 9.1 Plan og vedligeholdelsesbudget 2022-2031.*

*Bilag 9.2 Beskrivelse af projekter. Skal ses i sammenhæng med pkt. 6.*

KE gennemgik de udsendte bilag, hvor bilag 9.1. er lovpligtigt. Han orienterede desuden om den forestående modernisering i alle klasselokaler med indkøb og opsætning af nye projektorer og højttalere.

#### Pkt. 10.

*Næste mødedato – onsdag 21. marts 2023 kl. 08.30-11.00. Fremlæggelse af Årsrapport 2022. Revisionen deltager under dette punkt.*

*Bestyrelsesmøde 30.maj 2023 flyttes til tirsdag 27. juni kl. 15.00 (forslag)*

*Dato for øvrige bestyrelsesmøder i 2023. Udsendes efterfølgende som invitation i Outlook.*

Næste møde den 21. marts forlænges med 30 min., så det ligger 8.30-11.30.

Bestyrelsen aftalte at lægge skoleårets sidste møde den 27. juni kl. 15.

#### Pkt. 11.

*Eventuelt*

RLL foreslog, at der etableres en forældreforening, som kan understøtte skolen mere aktivt, end det sker på nuværende tidspunkt.

LK argumenterede for at se en sådan forening som et ambassadørkorps og dermed som et supplement til de eksisterende tiltag fra skolens side.

TK foreslog, at der til næste gang bliver udarbejdet et forslag til en forældreforening, som man kan arbejde videre med. Er det en frivillig forening støttet af skolen, eller er det en forening drevet af skolen?

Referent: JBP.

**Godkendelse af referat fra bestyrelsesmøde den 6. december 2022.**

Thomas Kaarsted

Anja Lund

Rikke Lørup Larsen

Henrik Kiehn Thistrup

Lisbeth Kjærgaard Møller

Julie Marie Rasmussen

Kurt René Eriksen